
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2024.gada 19.septembrī Ventspilī Nr.155 

(protokols Nr.16; 17.§) 
 

 

Par pilnvarojumu Pašvaldības SIA “Ventspils siltums” 

sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

 teritorijā un līguma noslēgšanu 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds. 

 2024. gada 6. februāri Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr. 91 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 
"Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši 
pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 2.2.3.7. pasākuma "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju 
samazināšana pašvaldību siltumapgādē" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 

91), kas nosaka kārtību, kādā īsteno pasākumu “Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana 
pašvaldību siltumapgādē” (turpmāk – pasākums), pasākumam pieejamo finansējumu, 
sasniedzamos mērķus un rādītājus, pasākuma ieviešanā iesaistītās institūcijas, atbalstāmās 
darbības un izmaksas, prasības projektu iesniedzējam, ar komercdarbības atbalsta saņemšanu 
saistītos nosacījumus, pasākuma un projektu īstenošanas un uzraudzības nosacījumus, kā arī 
citus pasākuma nosacījumus. MK noteikumi Nr. 91 paredz, ka projektu iesniegumu var iesniegt 
tikai komersants - sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs siltumapgādes jomā, kam ar attiecīgu 
pašvaldību ir noslēgts līgums par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši Eiropas 
Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumam Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 
kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 
pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
1.punktu un 22.punktu un 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Enerģētikas likuma 51.panta pirmo 
daļu,  kā arī ievērojot Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmuma Nr.2012/21/ES par 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam 
attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem 
uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 4.pantu, Ministru kabineta 

2024.gada 6.februāra noteikumu Nr. 91 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 2.2.3.7. 
pasākuma "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapgādē" 
īstenošanas noteikumi” 14. un 15.punktu, kā arī Likumības komisijas 2024.gada 11.septembra 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

ieteikumu, Ekonomikas un budžeta komisijas 2024.gada 5.septembra ieteikumu un Finanšu 
komitejas 2024.gada 12.septembra atzinumu, 

  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Pilnvarot pašvaldības SIA “Ventspils siltums” (vienotais reģistrācijas numurs 
40003007655) sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā, noslēdzot līgumu saskaņā ar 
pielikumu.  

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētajā līgumā grozījumus tiesīgs veikt domes 

priekšsēdētājs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                J.Vītoliņš 
 

 
Sagatavoja: Arnis Uzaris, 63602200 

vent.siltums@ventspils.lv 

 

 



   

Pielikums  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

2024.gada 19.septembra lēmumam Nr.155 

 

 

LĪGUMS  
PAR SABIEDRISKO SILTUMAPGĀDES PAKALPOJUMU SNIEGŠANU 

/PROJEKTS/ 

Ventspilī,        Līguma parakstīšanas datums skatāms laika zīmogā 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), reģistrācijas numurs 40900038010, 
adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, kuru saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2024.gada 18.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 6 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” 

pārstāv Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš, no vienas puses, un 

Pašvaldības SIA „Ventspils siltums” (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs), vienotais 

reģistrācijas numurs 40003007655, juridiskā adrese: Talsu iela 84, Ventspils, LV-3602, tās valdes 
priekšsēdētāja Arņa Uzara personā, no otras puses, turpmāk kopā – Puses,  

 

ņemot vērā, ka: 
 

- saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds. Minētās funkcijas izpildē piedalās Pakalpojumu sniedzējs, kas ir 100 % 
Pašvaldības kapitālsabiedrība un kurā atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmajai daļai Pašvaldība ir ieguvusi un saglabājusi 
līdzdalību; 

- Pakalpojumu sniedzējs sniedz sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas siltumapgādes komersantu reģistros 

(siltumenerģijas ražotāja reģistra Nr.SR0150, siltumenerģijas tirgotāju reģistra Nr.ST0051); 
- “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības 2021. -

2027. gadam, Ventspils valstspilsētas pašvaldības Rīcības plāna 2021. -2027. gadam prioritātē 

“Vide: Iedzīvotāji jūtas fiziski un emocionāli nodrošināti un pārliecināti par savu nākotni” ietvaros 

noteikts uzdevums “Turpināt investīcijas centralizētās siltumapgādes tīkla paplašināšanā un 
modernizācijā” (V-8-2); 

- Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 2024.gada 19.septembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr.155 

“Par pilnvarojumu Pašvaldības SIA “Ventspils siltums” sniegt sabiedriskos siltumapgādes 
pakalpojumus Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā un līguma 
noslēgšanu”,  

noslēdz šo līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu siltumapgādes jomā 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā (turpmāk – Līgums):  
 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Ar Līgumu Pašvaldība atbilstoši Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmuma Nr.2012/21/ES 
par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam 
attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts 
sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk– EK Lēmums Nr. 2012/21/ES) 

4.pantam uzdod un Pakalpojumu sniedzējs apņemas nodrošināt šādu siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā (turpmāk – Pakalpojumi):  

1.1.1. siltumenerģijas ražošana; 

1.1.2. siltumenerģijas pārvade un sadale atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

19.05.2010. licencei Nr.E23003; 

1.1.3. siltumenerģijas tirdzniecība (siltumenerģijas iepirkšana pārdošanai un pārdošana 
siltumenerģijas lietotājiem). 

1.2. Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Līguma 1.1.punktā minētos 



 2 

Pakalpojumus Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā.  
1.3. Pakalpojumu saņēmēji Līguma izpratnē ir fiziskās un juridiskās personas, kuras saņem 

Pakalpojumus no Pakalpojumu sniedzēja.  

1.4. Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu sniegšanu organizē atbilstoši komercdarbības principiem, ciktāl 
tie attiecināmi uz Līguma izpildi, atbilstošajām Latvijas Republikas un Eiropas Savienības 
normatīvo aktu prasībām, tai skaitā Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem, kā arī sabiedrisko pakalpojumu regulatora lēmumiem.  

1.5. Maksu par Pakalpojumiem to lietotājiem Pakalpojumu sniedzējs nosaka atbilstoši sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora noteiktajiem siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sniedzēja tarifiem. 

1.6. Puses sadarbojas, lai Ventspils valstspilsētas attīstības plānošanas dokumentos tiktu definētas 
perspektīvās centralizētās siltumapgādes tīkla zonas un izstrādāts centralizētās siltumapgādes 
sistēmas attīstības plāns, plānotās infrastruktūras ieviešanas modelis, kā arī mehānismi, kas 
nodrošina attīstītāju iespējas pieslēgties centralizētās siltumapgādes sistēmai, un paredzēti 
nekustamo īpašumu lietošanas tiesību aprobežojumi perspektīvā centralizētā siltumapgādes tīkla 
izvietojumam, veidā, kas sniedz iespēju veikt centralizēto siltumapgādes sistēmas tīklu būvniecību 
saskaņā ar Enerģētikas likuma 19.1 pantā noteikto.   
 

2. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības  

2.1. Pakalpojumu sniedzēja pastāvīgs pienākums ir Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā nodrošināt nepārtrauktu Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu saņēmējiem atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un Līgumā noteiktajā kārtībā, izņemot nepārvaramas varas 
gadījumus.  

2.2. Pakalpojumu sniedzējs, sniedzot Pakalpojumus, nodrošina:  
2.2.1. Pakalpojumu atbilstību tiesību aktos noteiktajām kvalitātes un vides aizsardzības prasībām, 

Pakalpojumu sniedzēja izdotajiem tehniskajiem noteikumiem, standartiem un ar lietotājiem 
noslēgto Pakalpojumu līgumu noteikumiem; 

2.2.2. siltumapgādes infrastruktūras attīstības projektu izstrādi un realizēšanu, ievērojot tehnisko 
risinājumu iespējamību un finanšu līdzekļu pieejamību; 

2.2.3. ērtu norēķinu sistēmas izveidi Pakalpojumu saņēmējiem;  

2.2.4. vides aizsardzības un siltumenerģijas ekonomiskas izmantošanas jautājumu 
risināšanu/veicināšanu savas kompetences ietvaros;  

2.2.5. Eiropas Savienības finanšu instrumentu un finansējuma piesaisti, piedaloties Eiropas 
savienības izsludinātajos projektos, savas kompetences robežās koordinējot un uzraugot 
projekta realizāciju; 

2.2.6. Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu īstenošanas rezultātā 
gūto labumu apsaimniekošanu un uzturēšanu, tai skaitā tādu, kur projekta īstenotājs ir 
Pašvaldības iestāde vai kapitālsabiedrība, ja Pašvaldība nav lēmusi citādāk vai tas nav 
pretrunā ar projekta īstenošanas nosacījumiem.  

2.3. Pakalpojumu sniedzējs izmanto un sekmē klimatneitrālu, efektīvu, ekonomisku un drošu tehnoloģiju 
un darba paņēmienu ieviešanu Pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai un uzlabošanai. 

2.4.  Pakalpojumu sniedzēja bilancē un pamatkapitālā ir visi nepieciešamie pamatlīdzekļi un citi aktīvi, 
lai varētu nodrošināt Līguma 1.2. punkta izpildi. 

2.5. Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums uzturēt un atjaunot Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo 
infrastruktūru, iekārtas un ierīces, savlaicīgi veikt remontus un citus apkopes darbus, būvniecības 
darbus, lai nodrošinātu sniegto Pakalpojumu kvalitāti atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām.  

2.6. Pakalpojumu sniedzējs slēdz rakstveida līgumus par Pakalpojumu sniegšanu ar Pakalpojumu 
saņēmējiem atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai un prasībām.  

2.7. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina Pakalpojumu atsevišķu grāmatvedības uzskaiti. 
2.8. Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk kā septiņu dienu laikā, rakstveidā 

ziņot Pašvaldībai, ja ir saņemts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas brīdinājums par 
izslēgšanu no sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniedzēju reģistra, kā arī par tādiem 
apstākļiem, kas kavē vai liedz Pakalpojumu sniegšanu, un tādēļ var būt par pamatu izslēgšanai no 

sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniedzēju reģistra.  
2.9. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā samazināt vai 

pārtraukt Pakalpojumu sniegšanu atsevišķiem Pakalpojumu saņēmējiem.  



 3 

2.10. Pakalpojumu sniedzējs savas kompetences ietvaros sadarbojas ar valsts vai pašvaldību iestādēm 
Ventspils centralizētās siltumapgādes jautājumos, tai skaitā izsniedz tehniskos noteikumus, 
atzinumus, projektu saskaņojumus teritorijas plānošanas un būvniecības procesā atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

2.11. Pakalpojumu sniedzējs Pašvaldības noteiktā kārtībā sniedz atskaites un pārskatus par iedalītā 
finansējuma izlietojumu. 

2.12. Pakalpojuma sniedzējs reizi gadā līdz 30. martam sniedz Pašvaldībai rakstveida 
informāciju par Pakalpojumu izpildi iepriekšējā gadā, kurā izvērtē sniegto pakalpojumu 
sekojoši: 
2.12.1. Pakalpojumu sniegšanas apjoma izmaiņas pārskata periodā un salīdzinājums ar 
iepriekšējā pārskata perioda rādītājiem, ņemot vērā ārgaisa temperatūru apkures periodā;  
2.12.2. jaunu pieslēgumu skaits, to pielietojums (dzīvojamais fonds, biroji, sabiedriskas 
ēkas utml.);  
2.12.3. jaunu izbūvēto siltumtīklu garums (km) un pārbūvēto siltumtīklu garums pārskata 
periodā; 
2.12.4. siltumenerģijas zudumi siltumtīklā pārskata periodā, to salīdzinājums ar 
iepriekšējiem pārskata periodu rādītājiem; 
2.12.5. Pakalpojuma sniedzēja saražotās siltumenerģijas daudzums (atsevišķi pa kurināmā 
veidiem) un iepirktās siltumenerģijas daudzums; 
2.12.6. cita Pašvaldības pieprasītā informācija par Pakalpojumiem. 

 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

 

3.1. Lai veicinātu kvalitatīvu Pakalpojumu sniegšanu un attīstību, Pašvaldība garantē nepieciešamo 
atbalstu Pakalpojumu sniedzējam Eiropas Savienības fondu līdzekļu piesaistīšanai atbilstoši 
normatīvajos aktos un Eiropas Savienības (Kopienas) tiesību normās noteiktajām prasībām, kā arī 
pieņem nepieciešamos normatīvos aktus un lēmumus.  

3.2. Pašvaldība nodrošina Pakalpojumu sniedzēja kapitāla daļu pārvaldi atbilstoši normatīvajiem aktiem 
un Pakalpojumu sniedzēja statūtiem.  

3.3. Pašvaldība izskata Pakalpojumu sniedzēja iesniegto atlīdzības maksājumu/kompensācijas 
iesniegumu, ņemot vērā, ka pieprasāmā summa nevar pārsniegt summu, kas nepieciešama, lai segtu 
neto izmaksas, kas rodas, pildot sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas pienākumus, tostarp saprātīgu 
peļņu (atbilstoši EK lēmuma 2012/21/ES 5.panta 1.punktam) un var lemt par attiecīgu atlīdzības 
maksājumu/kompensācijas piešķiršanu. 

3.4. Pašvaldība kontrolē Pakalpojumu sniedzēju Pakalpojumu sniegšanas jomās.  
3.5. Veicot kontroli, Pašvaldība ir tiesīga rakstveidā pieprasīt no Pakalpojumu sniedzēja tai nepieciešamo 

informāciju, dokumentāciju un paskaidrojumus saistībā ar Līguma izpildi.  
3.6. Pašvaldība var piešķirt Pakalpojumu sniedzējam līdzekļus centralizētās siltumapgādes sistēmas 

avāriju novēršanai, gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav attiecināmas uz sabiedrisko 

pakalpojumu regulatora noteiktajos tarifos iekļautajām izmaksām. 
3.7. Līguma izpildi no Pašvaldības puses īsteno Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 

Ekonomikas un iepirkumu nodaļa. 
 

4. Norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi 
 

4.1. Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu izpildi nodrošina no šādiem finanšu līdzekļiem:  

4.1.1. Pakalpojumu sniedzēja ienākumiem no Pakalpojumu sniedzēja komercdarbības, tai skaitā 
Pakalpojumu saņēmēju maksājumi par sniegtajiem Pakalpojumiem;  
4.1.2. valsts budžeta līdzfinansējums (investīcijas), kas piešķirts Pakalpojumu sniedzējam Ventspils 
centralizētās siltumapgādes attīstībai izstrādāto projektu īstenošanai;  
4.1.3. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, citu Eiropas 

Savienības fondu vai programmu finansējums, kas piešķirts Pakalpojumu sniedzējam Ventspils 

siltumapgādes modernizācijai un attīstībai izstrādāto projektu īstenošanai; 
4.1.4. Pašvaldības piešķirtās kompensācijas kā atbalsts par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 
pakalpojuma sniegšanu, tajā skaitā investīcijas sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūrā. 



 4 

4.2. Ja Pašvaldības piešķirtais finansējums pilnībā vai daļā nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas 
mērķiem, Pakalpojumu sniedzējs tos pilnībā vai daļā atmaksā Pašvaldības budžetā attiecīgajā 
saimnieciskajā gadā.  

4.3. Pašvaldība ik pēc trim gadiem un Līguma darbības beigās nodrošina pārmērīgas kompensācijas 
kontroli saskaņā ar EK lēmuma 2012/21/ES 5. un 6. pantu. Ja pārmērīgas kompensācijas summa 
nepārsniedz 10 % no vidējās gada kompensācijas summas, šādu kompensāciju var pārnest uz 
nākamo periodu un atskaitīt no kompensācijas summas, kas jāmaksā par minēto periodu. Bet, ja 
kompensācijas summa pārsniedz saskaņā ar EK lēmuma Nr. 2012/21/ES  5.pantu noteikto summu, 

tad uzņēmumam ir pienākums atmaksāt saņemto pārmērīgo kompensāciju, ievērojot normatīvos 
aktus komercdarbības atbalsta kontroles jomā par nelikumīga komercdarbības atbalsta atgūšanu. 

4.4. Pakalpojumu sniedzējam nav tiesību izmantot ieņēmumus no maksas par Pakalpojumiem, lai segtu 
izmaksas, kas saistītas ar tā komercdarbību vai cita veida darbību, kura nav tieši saistīta ar 
Pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā sponsorēšanu, ziedošanu vai labdarību, izņemot normatīvajos 
aktos noteiktos gadījumus un kārtību.  

4.5. Komercdarbības atbalsts Pakalpojumu sniedzējam par pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku 
nozīmi sniegšanu piemērojams atbilstoši EK lēmumam Nr. 2012/21/ES un Komercdarbības atbalsta 
kontroles likuma 10.panta nosacījumiem. 

4.6. Pakalpojumu sniedzējs un Pašvaldība nodrošina ar komercdarbības atbalsta piešķiršanu Pakalpojuma 

sniedzējam saistīto dokumentu glabāšanas termiņu – 10 (desmit) gadi no Līguma darbības termiņa 
beigām, ja normatīvie akti neparedz garāku termiņu. 
 

5. Pušu atbildība 

 

5.1. Pašvaldība atbild par saistībām, ko tā uzņēmusies izpildīt pret Pakalpojumu sniedzēju ar Līgumu un 
citiem līgumiem, kas starp Pusēm ir noslēgti, vai arī tiks noslēgti nākotnē.  

5.2. Pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par Pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar Enerģētikas likumu, citiem 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Līgumu. 
 

6. Nepārvarama vara (Force Majeure) 
 

6.1. Par nepārvaramu varu Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstākļi, kas nav atkarīgs 
no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja un nevajadzēja paredzēt Līguma 
slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav ierobežoti, dabas 
katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. Par nepārvaramas 
varas apstākli netiek uzskatīts Pakalpojumu sniedzēja darbinieku streiks. 

6.2. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, kā arī 
noteiktu Pakalpojumu sniedzējam radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt Pakalpojumus, 
iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Pakalpojumu sniedzējs nekavējoties, bet ne vēlāk kā 
vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās brīža informē Pašvaldību.  

6.3. Pakalpojumu sniedzējam jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 
novēršanai, pēc iespējas nodrošinot iedzīvotājiem sniegto Pakalpojumu nepārtrauktību vai 
Pakalpojumu sniegšanas atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 

7. Līguma darbības termiņš un spēkā stāšanās  
 

7.1. Līgums stājas spēka ar abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību izpildei vai tā 
izbeigšanai. 

7.2. Līgums ir noslēgts uz 10 (desmit) gadiem. 

7.3. Ar Līguma spēkā stāšanos spēku zaudē starp Pusēm 2011.gada 11.martā noslēgtais Deleģēšanas 
līgums. 

 

8. Citi noteikumi 

 

8.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt Līgumā grozījumus. Visi Līguma grozījumi ir 
sastādāmi rakstiski, un tie stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas, pievienojami Līgumam kā 
pielikumi un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

8.2. Līgums ir interpretējams saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 



 5 

8.3. Jebkuri strīdi un domstarpības Līguma izpildes sakarā tiks risināti savstarpēju pārrunu ceļā. Ja 
vienošanās netiek panākta, strīda izskatīšana nododama Latvijas Republikas tiesai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. 

8.4. Ja Līguma darbības laikā kāds no Līguma noteikumiem ir kļuvis nepiemērojams, tas neietekmē un 
neierobežo citu Līguma noteikumu spēkā esamību un piemērojamību. Puses apņemas šādā gadījumā 
veikt visas nepieciešamās un iespējamās darbības, lai atjaunotu spēku zaudējušā Līguma noteikuma 
darbību. Ja tas nav iespējams, Puses vienojas un nosaka citus noteikumus, kuri aizvieto spēku 
zaudējušo Līguma noteikumu.  

8.5. Līgums ir sagatavots latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā uz __ lapām, parakstīts 
elektroniski ar drošu elektronisko parakstu. Par Līguma parakstīšanas datumu uzskatāms datums, 
kad pēdējā no Pusēm pievienojusi tam drošu elektronisko parakstu un atbilstošu laika zīmogu. Katra 
no Pusēm nodrošina atbilstošu elektroniski parakstīta dokumenta glabāšanu. 

 

9. Pušu pārstāvju paraksti: 
 

Pašvaldība: 
 

 
(paraksts*) 
_______________________ 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētājs J.Vītoliņš  

Pakalpojumu sniedzējs: 
 

 
(paraksts*) 
_____________________________ 

Valdes priekšsēdētājs A. Uzaris 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         J.Vītoliņš 

 

 

 

 

Pašvaldības SIA “Ventspils siltums” 

 valdes priekšsēdētājs        A.Uzaris 


